
日本財団会長杯ゴールデンウイーク唐津特選
３日目4/29・30・5/1・2・3・4

朝１戦

 

08:35

◎ 1 4531 武富　　智亮 A2 38.9 32.4 ○ ○ ３ ５ - ２ - - - - - - - -

× 2 4778 堤　　　啓輔 B1 26.1 25.0 ○ ○ ６ ３ ６ - - - - - - - - - 7

○ 3 5014 梶山　　涼斗 B1 36.4 58.3 △ ○ ４ ２ - ６ - - - - - - - - 12

△ 4 4196 田中　太一郎 B1 36.3 35.1 ○ ○ ２ ６ - ４ - - - - - - - - 5

5 3747 國崎　　良春 B1 28.5 30.7 △ ○ ５ ４ - ３ - - - - - - - - 9

6 5124 上瀧　　絢也 B1 38.0 43.5 ◎ ○ - ６ ３ Ｆ - - - - - - - -

いいエンジンの体感がまったくない。特徴はないし、ただ乗りづらい。

起こしでサダ（定松）と一緒くらいに起こしたのに足が違っていた。

３等だったのにショック。めっちゃ乗りにくかったです。

合わせ切れていない。出足も伸びも中途半端ですね。

伸びは並だけど出足がない。パワーがない。現状では厳しいと思う。

足自体はめちゃくちゃいい。出足、回り足が良くて、おまけで伸びもいい。

123/456 65%

1－3＝4、 1－3＝2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
枠有利に武富がイン先マイとみるが乗りづらさありで過信は禁物。対抗評価の梶山も乗り心地に違和感ありで改善したい。田中はカ
ドからスタート集中で一撃狙い

モー２ング
戦
 

09:01

○ 1 4624 高田　　　明 A2 41.8 31.0 ○ ○ - ３ ４ ６ - - - - - - - - 9

◎ 2 5084 末永　　和也 A1 37.0 48.7 ◎ ○ ２ ６ １ １ - - - - - - - - 11

△ 3 4301 関　　　裕也 B1 39.8 11.1 ○ △ ５ ３ - ３ - - - - - - - - 6

× 4 3974 深山　　祐二 B1 41.7 52.9 ○ ○ ２ - ６ ５ - - - - - - - - 8

5 5384 八戸　　琉楓 B2 47.3 12.0 ○ ◎ ６ - 落 ６ - - - - - - - - 7

6 3784 中島　　友和 B1 27.3 32.0 ○ ○ - ６ ２ ２ - - - - - - - -

普通です。足でいい人がちらほらいますね。Ｓが難しい。

足はいいけどリングを入れた影響で乗り心地が悪くなっていました。

出足と一瞬の足はまあまあいいけど、伸びがないですね。

展示でも悪くはなさそうだし、特訓も悪くはなかった。

直線が良くて旋回もしやすい。他も悪くない。

（定松は）ターンのスピードが違う。余裕がなかった。乗り心地はいい。

123/465 60%

2＝1－3、 2＝1－4、

2－3＝4　 　　

　　 　　
出足、回り足を整えている末永が差しを主体に柔軟に攻める。インで逃げ切りたい高田はターン足の上積みを目指す。伸び甘い関で
はあるがセンター枠で見せ場作る

３ライズ戦

 

09:27

◎ 1 4072 森永　　　淳 A1 44.9 40.5 ○ ○ ４ １ - ５ - - - - - - - - 8

× 2 3809 吉田　　　光 B1 25.6 33.3 △ ○ ５ - ５ ６ - - - - - - - -

○ 3 4949 横田　　貴満 A2 36.3 18.4 ○ ○ - ２ ６ ６ - - - - - - - - 10

4 3224 栗山　　繁洋 B1 28.5 28.9 ○ ○ ５ ２ - ４ - - - - - - - - 9

5 3211 北川　　敏弘 B1 29.6 32.5 ○ ○ ５ ３ - ５ - - - - - - - - 7

△ 6 4092 岡部　　大輔 B1 34.2 30.7 ○ ○ ４ ２ ４ - - - - - - - - - 12

リングを換えて、ターンの感じとか舟の向きとか良くなりましたね。

乗り心地が悪いし、道中の出足もなっていない。ペラを一からやり直す。

足自体は伸び型の人には負けるけど、他とはあまり変わらない。

いいところも悪いところもない。乗り心地も普通。

バランスが取れていて悪くない。悲観するような足ではない。

普通ですね。ギヤケースをやってキャブレターを洗浄します。

123/456 60%

1＝3－6、 1－3＝2、

1－6＝2　 　　

　　 　　
絶好枠で臨む森永の逃げチャンスだが舟足で強調できる部分は見られない。横田は６着２本の２日目からの軌道修正を目指す。岡部
はまくり差し狙い。栗山警戒

おは４戦

 

09:53

1 3471 赤峰　　和也 B1 31.0 17.1 ○ ○ ４ - ２ ５ - - - - - - - - 10

2 4403 木下　　大將 B1 30.1 40.7 ○ ◎ ５ - １ ４ - - - - - - - -

○ 3 4652 酒見　　峻介 A2 47.6 45.8 ○ ◎ ２ - ２ ５ - - - - - - - -

△ 4 4006 小野　　勇作 B1 37.5 25.0 ○ ◎ １ ５ ５ - - - - - - - - - 8

◎ 5 4320 峰　　　竜太 A1 37.4 32.0 ◎ ○ １ ３ - １ - - - - - - - - 12

× 6 4027 松江　　秀徳 A2 29.8 27.0 ○ ○ ２ - ３ ５ - - - - - - - - 9

微調整している。普通はあります。もうちょいですね。

まあまあいい方と思う。バランス取れていいと思う。

Ｓはちょっと放った。足はめちゃいいことはないけどバランスが取れてる。

伸びているし展示タイムもいい。差す時に舟が跳ねるので修正したい。

足はいいですよ。今節のトップ級はヤマコウ（山田）と僕のじゃないかな。

足は悪くないけど年寄りに１２Ｒはきつい。

125/346 60%

5＝3－4、 5－3＝6、

5－4＝6　 　　

　　 　　
ピット離れ上々の峰でコースは取れると読む。たとえ枠なりでもレース足軽快で自在に立ち回れる。酒見はチルト上げた伸び仕様か
。小野は行き足まずまずで穴候補

レッツ５戦

 

10:22

◎ 1 5142 常住　　　蓮 A1 36.7 28.9 ◎ ○ - １ ３ ４ - - - - - - - - 12

○ 2 5026 安河内　　健 A1 41.1 25.0 ◎ ○ １ - １ ２ - - - - - - - - 9

3 4969 町田　　洸希 B1 28.1 25.0 ○ ○ ４ ５ ５ - - - - - - - - - 10

△ 4 5212 西川　　拓利 B1 37.3 14.7 ○ ○ ３ ４ - ３ - - - - - - - - 11

× 5 4196 田中　太一郎 B1 36.3 35.1 ○ ○ ２ ６ - ４ - - - - - - - - 1

6 5369 岡崎　　凪汰 B2 35.2 23.6 ○ ○ - ５ ６ ２ - - - - - - - -

乗りづらさはない。将（安河内）さんと足は全然違っていたと思います。

リングを換えて効果はありました。出足、回り足、行き足がいい。

普通くらい。Ｓが課題で、展示と本番の届き方が違う。

行き足はいい方だと思うけど、伸びはいい人には分が悪い。　

合わせ切れていない。出足も伸びも中途半端ですね。

ターン回りとかむちゃくちゃ良かった。下がったりもしない。

123/456 65%

1＝2－4、 1－2＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
立ち上がりも軽快で好バランスの常住がインでスタート集中する。２コースに構える安河内は機力の底上げありで好勝負挑める。西
川は中堅十分で一撃の魅力あり

予選

 

10:51

△ 1 5261 岡　　　暢祐 B1 49.3 52.7 ○ ○ ４ ４ ４ - - - - - - - - -

2 5307 富永　夏哉人 B1 37.7 18.4 ○ ○ ６ - ３ ４ - - - - - - - -

○ 3 4718 北川　　太一 A2 37.0 28.9 ○ ○ １ - ６ ３ - - - - - - - - 12

× 4 4301 関　　　裕也 B1 39.8 11.1 ○ △ ５ ３ - ３ - - - - - - - - 2

◎ 5 3623 深川　　真二 A1 30.4 40.0 ◎ ○ １ １ ２ １ - - - - - - - -

6 4981 牧山　　敦也 A2 30.4 34.2 ○ ○ ３ ４ ３ - - - - - - - - - 11

ピット離れで下がったのがすべて。出ていくことも下がることもない。

前半の状態なら出足は普通より少しいいかなという感じだった。

２日目は微妙でしたね。前半はスリットで行かれていました。

出足と一瞬の足はまあまあいいけど、伸びがないですね。

押している感じはしないんだけどね。ギヤケースを調整してみようと思う。

全体的にちょっと弱い。どこか特徴を出したい。

152/346 60%

5＝3－1、 5－3＝4、

1－5＝3、 5－3－6　

　　 　　
２日目までオール２連対の深川が内寄り確保から上位着を目指す。角度付けて攻め込む北川は伸びの上積み欲しい。岡は戦える足色
でイン死守からの先制ないか

※締切時刻は変更になる場合があります



日本財団会長杯ゴールデンウイーク唐津特選
３日目4/29・30・5/1・2・3・4

予選

 

11:20

1 3211 北川　　敏弘 B1 29.6 32.5 ○ ○ ５ ３ - ５ - - - - - - - - 3

○ 2 4734 安河内　　将 A1 23.0 20.0 ○ ○ １ ３ ４ ３ - - - - - - - - 11

△ 3 4778 堤　　　啓輔 B1 26.1 25.0 ○ ○ ６ ３ ６ - - - - - - - - - 1

◎ 4 4500 山田　　康二 A1 35.6 11.4 ○ ◎ １ １ - ４ - - - - - - - - 12

× 5 3523 寳田　　亮治 B1 37.3 40.4 ○ ○ ２ - ５ ２ - - - - - - - -

6 5384 八戸　　琉楓 B2 47.3 12.0 ○ ◎ ６ - 落 ６ - - - - - - - - 2

バランスが取れていて悪くない。悲観するような足ではない。

曲がれるかな、曲がれないかなとギリギリの状態でレースしている。

起こしでサダ（定松）と一緒くらいに起こしたのに足が違っていた。

足はいいのはいいと思います。７ＲはＳを失敗した。

足的には普通で下がらないだけいいかな。調整が難しいですね。

直線が良くて旋回もしやすい。他も悪くない。

123/456 60%

4＝2－3、 4＝2－5、

2＝3－4　 　　

　　 　　
センター枠の山田ではあるがピット離れ次第では内に潜り込める。カド中心にスピード戦を展開する。安河内は中堅程度でも思い切
り良く単互角。押さえ北川イン粘り

８っぴータ
イム

 

11:50

◎ 1 4006 小野　　勇作 B1 37.5 25.0 ○ ◎ １ ５ ５ - - - - - - - - - 4

× 2 4112 大久保信一郎 B2 25.7 20.0 ○ ○ ６ - ５ ３ - - - - - - - -

3 5312 川辺　　郭人 B2 30.0 42.5 △ ○ ６ ６ ５ - - - - - - - - -

○ 4 4072 森永　　　淳 A1 44.9 40.5 ○ ○ ４ １ - ５ - - - - - - - - 3

△ 5 4143 浦田　　晃嗣 B1 40.1 50.0 ○ ◎ ６ ６ １ - - - - - - - - -

6 3974 深山　　祐二 B1 41.7 52.9 ○ ○ ２ - ６ ５ - - - - - - - - 2

伸びているし展示タイムもいい。差す時に舟が跳ねるので修正したい。

ピット離れの不安が少しあるけど道中の感じは良くなっていました。

展示タイムがむちゃくちゃ悪くなっている。引き波を越えられない。

リングを換えて、ターンの感じとか舟の向きとか良くなりましたね。

直線、行き足系統は良かった。もうちょっと出足が欲しいかな。

展示でも悪くはなさそうだし、特訓も悪くはなかった。

123/456 50%

1＝4－5、 1＝4－2、

4＝5－1　 　　

　　 　　
大きな着ある小野だが行き足などにパンチありでイン戦を中心視する。角度付けて抜け出し目指す森永は足に特徴を出したい。浦田
はバランス取れた動きで一撃含む

予選

 

12:20

× 1 3224 栗山　　繁洋 B1 28.5 28.9 ○ ○ ５ ２ - ４ - - - - - - - - 3

2 3747 國崎　　良春 B1 28.5 30.7 △ ○ ５ ４ - ３ - - - - - - - - 1

◎ 3 4027 松江　　秀徳 A2 29.8 27.0 ○ ○ ２ - ３ ５ - - - - - - - - 4

○ 4 4624 高田　　　明 A2 41.8 31.0 ○ ○ - ３ ４ ６ - - - - - - - - 2

5 3998 冨成　　謙児 B1 35.1 56.4 ◎ ○ - ２ ４ ２ - - - - - - - -

△ 6 5026 安河内　　健 A1 41.1 25.0 ◎ ○ １ - １ ２ - - - - - - - - 5

いいところも悪いところもない。乗り心地も普通。

伸びは並だけど出足がない。パワーがない。現状では厳しいと思う。

足は悪くないけど年寄りに１２Ｒはきつい。

普通です。足でいい人がちらほらいますね。Ｓが難しい。

２Ｍの感じが気になる。ちょっと舟が浮く感じがある。

リングを換えて効果はありました。出足、回り足、行き足がいい。

123/456 50%

3＝4－6、 3＝4－1、

6－3＝4、 1－3＝6　

　　 　　
ターン回りなどに違和感ない松江がセンターから好さばきを披露する。高田は伸びを強化してまくりに持ち込みたい。安河内は整備
の効果ありで差し切り含む

予選特賞

 

12:57

△ 1 4949 横田　　貴満 A2 36.3 18.4 ○ ○ - ２ ６ ６ - - - - - - - - 3

◎ 2 5121 定松　　勇樹 A1 44.7 32.3 ○ ○ ３ ５ １ １ - - - - - - - -

○ 3 4445 宮地　　元輝 A1 38.4 55.5 ○ △ １ ４ １ ２ - - - - - - - -

4 4969 町田　　洸希 B1 28.1 25.0 ○ ○ ４ ５ ５ - - - - - - - - - 5

5 3471 赤峰　　和也 B1 31.0 17.1 ○ ○ ４ - ２ ５ - - - - - - - - 4

× 6 3892 草場　　康幸 B1 29.6 36.6 ○ ○ - ４ ３ １ - - - - - - - -

足自体は伸び型の人には負けるけど、他とはあまり変わらない。

上には上がいるのでもう少し引き出したい。全体にバランスが取れてきました。

差さっているけど、（末永に）行かれるだろうなと思うくらいの差があった。

普通くらい。Ｓが課題で、展示と本番の届き方が違う。

微調整している。普通はあります。もうちょいですね。

舟が跳ねたりとかはない。ペラもある程度、この辺かな。気温で微調整。

123/456 55%

2＝3－1、 2＝3－6、

1－2＝3　 　　

　　 　　
全体的な機力の底上げ図れた定松が２コースからシャープな攻めを繰り出す。宮地は中堅微妙でも得意の３コース戦で見せ場は作る
。押さえは横田の逃げ切り

宝当特選

 

13:35

◎ 1 4503 上野　真之介 A1 31.4 33.3 ○ ○ ３ ２ １ ２ - - - - - - - -

△ 2 5214 田中　　宏典 B1 52.3 47.5 ◎ ◎ ３ ５ ４ - - - - - - - - -

○ 3 5084 末永　　和也 A1 37.0 48.7 ◎ ○ ２ ６ １ １ - - - - - - - - 2

4 4981 牧山　　敦也 A2 30.4 34.2 ○ ○ ３ ４ ３ - - - - - - - - - 6

× 5 4734 安河内　　将 A1 23.0 20.0 ○ ○ １ ３ ４ ３ - - - - - - - - 7

6 5212 西川　　拓利 B1 37.3 14.7 ○ ○ ３ ４ - ３ - - - - - - - - 5

後半は弟子達（末永、横田）のアドバイスで良くなりました。

伸びは二重丸。出足、行き足の部分も落ちることなく中堅上位はあります。

足はいいけどリングを入れた影響で乗り心地が悪くなっていました。

全体的にちょっと弱い。どこか特徴を出したい。

曲がれるかな、曲がれないかなとギリギリの状態でレースしている。

行き足はいい方だと思うけど、伸びはいい人には分が悪い。　

123/456 60%

1＝3－2、 1＝3－5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
上野と末永の師弟対決。軸は逃げを狙う上野になるが目立つ気配ではない。末永は機力好気配で自在駆け十分。一撃あるならエース
機を操る田中になるか

からっキー
選抜

 

14:13

◎ 1 4500 山田　　康二 A1 35.6 11.4 ○ ◎ １ １ - ４ - - - - - - - - 7

× 2 4092 岡部　　大輔 B1 34.2 30.7 ○ ○ ４ ２ ４ - - - - - - - - - 3

○ 3 4320 峰　　　竜太 A1 37.4 32.0 ◎ ○ １ ３ - １ - - - - - - - - 4

△ 4 5142 常住　　　蓮 A1 36.7 28.9 ◎ ○ - １ ３ ４ - - - - - - - - 5

5 4718 北川　　太一 A2 37.0 28.9 ○ ○ １ - ６ ３ - - - - - - - - 6

6 5014 梶山　　涼斗 B1 36.4 58.3 △ ○ ４ ２ - ６ - - - - - - - - 1

足はいいのはいいと思います。７ＲはＳを失敗した。

普通ですね。ギヤケースをやってキャブレターを洗浄します。

足はいいですよ。今節のトップ級はヤマコウ（山田）と僕のじゃないかな。

乗りづらさはない。将（安河内）さんと足は全然違っていたと思います。

２日目は微妙でしたね。前半はスリットで行かれていました。

３等だったのにショック。めっちゃ乗りにくかったです。

123/456 65%

1＝3－4、 1＝3－2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
山田と峰の師弟対決は２日目のスタート遅れを反省して山田がイン速攻を目指す。峰は出足系に手応え十分でセンターから山田攻略
に燃える。高配は常住の差し切り

※締切時刻は変更になる場合があります
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